
24  diário oficial Nº 34.907 Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 35 de 11 de Março de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Conduzir servidores da divisão vigilância em saúde para reali-
zar uma inspeção sanitária, conforme Portaria 34
Municípios: Marabá/ Curionópolis/ Canãa dos Carajás
PERIODO: 28/03 a 01/04/2022
4/4 ( QUATRO DIÁRIA E MEIA )

SERVIDOR CARGO
 

MATRICULA

JOSE SAIVA AMADO MOTORISTA 503577

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 776058

 PORTARIA Nº 34 de 11 de Março de 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Realizar inspeção sanitária em indústria de água envazada 
e farmácia de manipulação para fins de licenciamento monitoramento VI-
SAT e monitoramento em  imunização/rede de frio .
Municípios: Marabá/ Curionópolis/ Canãa dos Carajás
PERIODO: 28/03 a 01/04/2022
4/4 ( QUATRO DIÁRIA E MEIA )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
ANDREZA CINARA CRISTO ANDRADE Farmacêutica 5940382-1,

TELMA PEREIRA NEGUEIROS Médico Veterinário 5094232-1,-
NAGILVAN RODRIGUES AMOURY Agente de Saúde 54196719-1

  
Ordenador: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 776047

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria nº 137 de 24 de Março de 2022.
Nome: Catarina Maria Santos Abud
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 563317
CPF: 134.890.702-91
Período: 24 a 30.04.2022.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Belém
Destino: Conceição do Araguaia
Objetivo: Dar suporte na realização do levantamento dos Bens Móveis, 
inservíveis e dos veículos deste 12 CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS 
/ SESPA - Portaria nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 776066

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 244/2022 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/130888 de 
02/02/2022.

CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora LUCIENE ALMEIDA DA SILVA, Técnico de Administração e Finan-
ças (Ciências Contábeis), matricula n° 5890757/1, lotada na Assessoria 
de Controle Interno, referente ao 2º triênio de 29/07/2014 a 28/07/2017 
(30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora LUCIENE ALMEI-
DA DA SILVA, Técnico de Administração e Finanças (Ciências Contábeis), 
matricula n° 5890757/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período de 04/04/2022 a 03/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de março de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 776153

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 243/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, DANIELI DO SOCORRO BRITO BA-
TISTA, Médica e Coordenadora, matrícula nº 57225747/1 - HOL, e no seu 
impedimento, DAUANA ARRUDA DE OLIVEIRA BASTOS, Médica, matrícula 
nº 57202935/1 - HOL, ambas lotadas na Divisão de Endoscopia e Bron-
coscopia do Hospital Ophir Loyola para a função de Fiscais do Contrato nº 
046/2022, firmado com a empresa SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA 
DE EQUIPAMENTOS LTDA, cujo objeto é a aquisição de armário de endos-
cópios. Processo nº 2021/354.728 (PAE).
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 776052

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022-HOL
Objeto: Aquisição de Armário de Endoscópios.
Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Data Assinatura: 23/03/2022
Vigência: 23/03/2022 até 22/03/2023.
Pregão nº 005/2022 - Processo nº 2021/354.728
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 Fonte: 0103/0301/0269
Contratado: SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
LTDA, com sede na Rua João Ponciano Borges nº 620 , Bairro : Capão da 
Imbuia , Curitiba PR, Fone: (41) 3092-0027 /  (41)  98438-6106, e-mail: 
squadradobrasil@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 30.037.851/0001-70.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 776051

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°039/2022 – HOL
SRP Nº025/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE ORTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME’S) para realização de exames e procedimentos de NEURORRADIO-
LOGIA INTERVENCIONISTA para atender ao período de 12 Meses
Data da Abertura: 06/04/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 24 de março de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 776311
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°201/2021 – HOL
Objeto: Aquisição de Cadeiras de Rodas, cadeiras de obeso até 120kg e 
Macas Hospitalares
Data da Abertura: 07/04/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 24 de março de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 776587


